
令和２年４月１７日 

三春町立岩江小学校保護者 様 

三春町教育委員会教育長 添田 直彦 

三春町立岩江小学校長  渡辺 和也 

 

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業について 

 

 保護者の皆様には、日頃より三春町の教育行政並びに本校の教育活動に対し、ご理解、ご

協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、昨日、政府が緊急事態宣言対象地域を全都道府県に拡大したことを受け、新型コロ

ナウイルス感染症対策のため下記のとおり臨時休業することを決定いたしました。 

昨年度末の臨時休業に引き続き、保護者の皆様には、ご心配ご迷惑をおかけいたしますが、

この危機的状況を学校、家庭、地域が一丸となって乗り越えていきたいと思います。この事

情についてご理解いただき、ご協力くださいますようお願いいたします。 

記 

 

〇 臨時休業とする期間 

 令和２年４月２１日（火）から５月６日（水）まで 

 

○ 今後の状況によって、臨時休業期間が変更される場合があります。 

臨時休業期間の変更や新型コロナウイルス感染症対策に関する情報、児童生徒の臨時

休業中の過ごし方など、必要に応じて各学校からのメール配信でお知らせいたします。メ

ール受信環境の確認をお願いいたします。 

メール受信が難しい場合には、電話連絡で対応いたします。各学校へご相談ください。 

 

（岩江小学校からは、休業中の学習等について４月２０日（月）に文書でもお知らせします

のでご覧くださいますようお願いします。） 

 

 

 

 

 

事務担当 教頭 冨塚 清浩 

電話：０２４－９５６－２１２０ 


